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LERØY AURORA SJØ AS (LA) – SØKNAD OM ENDRING LOKALITET 10753 STRANDMO 

Oppsummering: 
LA søker med dette om endring av eksisterende lokalitet 10753 Strandmo (figur 1).  
Det søkes om endret utforming og plassering av eksisterende anlegg, samt endret maksimal tillatt 
biomasse (MTB) fra 3600 til 5400 tonn.  

Søknaden omfatter: 

• Etablere to separate rammefortøyninger, hver med 2x3 bur, burstørrelse 100x100 meter. 
• Flytte flåten slik at den kan betjene hele anlegget. 
• Etablere nye bunnfester i henhold til gode fortøyningsprinsipper. 
• Totalt 52 fortøyningspunkter på anlegg og 8 fortøyningspunkter til flåten. 

 

Figur 1 Viser omsøkt anleggsplassering på lokalitet Strandmo, inkludert justert flåteplassering (gult areal). Grønt 
areal viser overflatearealet til eksisterende anlegg.  
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Begrunnelse for søknaden: 
LA er et heleid datterselskap av sjømatselskapet Lerøy Seafood Group ASA (LSG), og driver konsernets 
havbruksvirksomhet i Troms og Finnmark. Selskapet har ca. 450 ansatte og produserer ca. 44.000 tonn 
laks. LA har 27 godkjente havbrukslokaliteter, der det til enhver tid er produksjon på 18-20 lokaliteter. 

Lokalitet Strandmo har vært i drift lenge og har i dag maksimalt tillatt biomasse (MTB) på 3600 tonn. 
Lokaliteten har siden oppstart fungert svært godt, og det er oppnådd god produksjon uten at det har gått 
på bekostning av miljøet i området. Miljøundersøkelsene gjennomført på lokalitet Strandmo viser at 
lokaliteten har god bæreevne og god miljøtilstand (B- og C-undersøkelser, NS9410). Prøvetakning er 
gjennomført etter bestemmelsene i gjeldende regelverk.  

Det søkes nå om endret utforming, plassering, og økt MTB til 5400 tonn. Anlegget får en utforming som 
vil øke bæreevnen på lokaliteten, hvor det orienteres slik at vannvolumet som strømmer gjennom vil 
øke betydelig (figur 1). Dette gir optimalisert fiskevelferd, redusert punktbelastning og større fleksibilitet 
i utnyttelsen av produksjonsområdet.  

Produksjonen på Strandmo er viktig for å oppnå god utnyttelse av LA sine tillatelser, og sysselsetter 
totalt 7 personer direkte i produksjonen. 

Effekten av omsøkte endringer: 
Endring av anleggets utforming og plassering gir følgende fordeler: 

• Mindre skjermingseffekt mellom merdene 
• Økt vannutskifting (m3/s) i anlegget 
• Redusere punktbelastningen i forhold til tilført organisk materiale 
• Bedre fiskevelferd som en følge av redusert skjerming og økt vannvolum gjennom anlegget 
• Økt fleksibilitet i forhold til å fordele produksjonen innenfor anleggsarealet 

Utvidet burstørrelse fra 80x80 meter til 100x100 meter gir følgende fordeler: 
• Forenkler arbeidsoperasjoner med brønnbåt i anlegget  
• Redusert skjermingseffekt mellom merdene 
• Økt vannutskifting (m3/s) i anlegget 
• Ytterligere økt innebygget sikkerhet i anlegget 

 

Gjennomføring av produksjon på Strandmo med 5400 tonn MTB 
For å synliggjøre hvordan en tenkt produksjon på Strandmo vil forløpe, er det satt opp en 
produksjonsplan for tre generasjoner («fra utsett av smolt til ferdig utslaktet lokalitet»). Figur 2 viser 
hvordan biomassen på lokaliteten vil endre seg i løpet av disse generasjonene. Det framgår at 
biomassen utvikler seg fra om lag 500 tonn ved utsett, til en kortere periode hvor biomassen er på topp 
og ligger fra 4000 tonn, opp mot 5000 tonn, avhengig av valgt produksjon. Det forventes at det vil ta ca. 
ett år i sjøen før biomassen er på topp og utslaktingen starter. Produksjonstiden fra utsett til lokaliteten 
er tømt for fisk er forventet å være om lag 15 måneder.  
 
Med en produksjon slik det er beskrevet over, vil lokalitetens MTB utnyttes ca. 10% ved utsett, og ca. 
76 - 92% en kortere periode når biomassen er størst (figur 3). Fordelt over hele tidsrommet som er vist, 
vil utnyttelsen ligge på 28% av lokalitetens godkjente MTB. Med det beskrevne produksjonsregimet vil 
lokaliteten ligge brakk i om lag 9 måneder før neste generasjon settes i produksjon.  



 

 

Figur 2: Biomasseutvikling på lokalitet Strandmo i løpet av tre generasjoner (oransje kurve), sett i forhold til 
lokalitetens omsøkte, maksimalt tillatte biomasse på 5400 tonn (vannrett, grønn linje). 

 

 

Figur 3: Biomasseutviklingen, beskrevet som % av lokalitetens omsøkte MTB på 5400 tonn, i tre påfølgende 
produksjoner på lokalitet Strandmo (oransje kurve).  
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Rømt oppdrettslaks og lakselus 
Laksenæringen har to hovedutfordringer; rømt oppdrettslaks som en trussel for genetisk innblanding i 
ville laksestammer, og spredning av lus fra oppdrettsfisk til ville bestander av anadrom laksefisk. Det 
har vært, og vil fortsatt være nødvendig å jobbe målrettet for å redusere negative effekter av disse 
utfordringene. I forhold til rømt oppdrettslaks jobber næringen etter en 0-visjon, hvor målet er å unngå 
at oppdrettsfisk rømmer. Målet er ikke nådd, men ifølge Fiskeridirektoratet har antall rømt oppdrettsfisk 
og antall hendelser som har ført til rømming i løpet av de seneste årene gått mye ned.  

I forhold til lus og lusesmitte fra oppdrettsfisk til ville bestander av laksefisk jobbes det kontinuerlig for å 
holde smittepresset nede, og tilstanden i de ulike produksjonsområdene vil gjennom trafikklyssystemet 
bidra til å regulere næringens muligheter til å vokse. Det utvikles stadig nye, forbedrede metoder og 
utstyr som i framtiden vil bidra til å redusere lusesmitten. Lerøy har tatt i bruk og høstet positive erfaringer 
med nedsenkbare merder hvor fisken holdes dypere i vannsøylen og dermed får betydelig lavere smitte. 
Teknologien fases nå inn på lokaliteter sør i landet, og ut fra svært positive erfaringer der, er dette 
teknologi som også vil tas i bruk lengre nord i landet.  

Andre merd- og skjermingsteknologier testes også. LA har startet testing og innfasing av laseranoder 
som et preventivt tiltak mot lus. Lerøy har sin egen Miljø og sikkerhetsgruppe som jobber med å bedre 
rømmingssikkerhet og som også er involvert i utviklingen av, og innfasing av ny teknologi.  
 

Samfunnsnytte 
Havbruksnæringen spiller en viktig rolle for sysselsetningen på kysten, også for Karlsøy kommune. I 
tillegg til direkte arbeidsplasser i næringen, gir aktiviteten betydelige ringvirkninger også for lokalt 
næringsliv.  

Kommuner som legger til rette for havbruk får tildelt midler gjennom Havbruksfondet. Ved etablerte 
lokaliteter, som Strandmo med omsøkte lokalitets-MTB på 5400 tonn, vil kommunen få en årlig tildeling 
på ca. 5,47 millioner etter dagens ordning (beregnet som gjennomsnittlig tilskudd per tonn MTB etter 
fordelingen i 2024 for Karlsøy kommune). I perioden fra 2017 og fram til og med 2024 har Karlsøy 
kommune mottatt 218,8 millioner kroner fra Havbruksfondet. 

LA har 7 personer ansatt på lokalitet Strandmo, og selskapet sysselsetter i tillegg mange personer fra 
kommunen i andre avdelinger. Fisken som produseres på lokalitet Strandmo fôres, i likhet med alle 
andre LA-lokaliteter, fra vår fjernforings-sentral som er lokalisert på Hansnes i Karlsøy kommune. Fisken 
som produseres på Strandmo slaktes ved prosessanlegget på Skjervøy.  

Omsøkte endring av lokalitet Strandmo vil gi økt bæreevne på lokaliteten og legge til rette for optimal 
fiskevelferd. I tillegg vil lokaliteten være viktig for opprettholdelse av produksjonsvolumet i selskapet.  

På denne bakgrunn søkes det om endring av lokalitet 10753 Strandmo.  

 

Ytterligere opplysninger gis av undertegnede. 

 

 

Torgeir Nordheim 

Driftssjef Teknisk, 

Lerøy Aurora AS 
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